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Naukowcy z wielu państw spotkali się w ubiegłym tygodniu w
Paryżu,  aby  przedyskutować,  dlaczego  do  tej  pory  nie
spotkaliśmy jeszcze obcych form życia. Sceptycy powiedzą, że
nie ma żadnych dowodów na istnienie obcych, lecz zwolennicy
zauważą, że nie ma również żadnych przesłanek, wskazujących na
brak innych cywilizacji. Podczas spotkania naukowców narodziła
się nowa ciekawa teoria…

Istnieje  wyraźna  sprzeczność  między  przekonaniem  o
prawdopodobnym istnieniu pozaziemskich cywilizacji, a faktem,
że nigdy ich nie spotkaliśmy. Paradoks Fermiego zdaje się
sugerować,  że  albo  obcy  nie  istnieją  albo  są  tak  mało
liczebni, że ludzie nigdy nie trafią na ich ślad. Podczas
spotkania  METI  (Messaging  Extraterrestial  Intelligence)  w
Paryżu  pojawiła  się  inna  teza,  potencjalnie  będąca
rozwiązaniem  odwiecznej  zagadki.

Naukowcy  zastanawiali  się,  dlaczego  wciąż  nie  spotkaliśmy
śladów  życia  pozaziemskiego.  Dyskusja  koncentrowała  się
głównie  wokół  koncepcji  tzw.  „wielkiej  ciszy”,  czyli
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założenia, zgodnie z którym kosmici wiedzą o naszym istnieniu,
ale ukrywają się przed nami i nie chcą nawiązać kontaktu. W
pewnym momencie prezydent METI, Douglas Vakoch, zasugerował
jednak inne rozwiązanie: „Może istoty pozaziemskie obserwują
ludzi  w  naszych  klatkach  na  Ziemi,  tak  jak  my  oglądamy
zwierzęta  w  ZOO?  Jak  możemy  zmusić  naszych  galaktycznych
opiekunów do ujawnienia się?”

Inni naukowcy szybko podchwycili temat i jeden z nich, Jean-
Pierre  Rospars,  poszedł  nawet  o  krok  dalej:  „Wydaje  się
prawdopodobne,  że  istoty  pozaziemskie  wprowadziły  Ziemię  w
stan galaktycznej kwarantanny, ponieważ zdają sobie sprawę z
konsekwencji  kulturowych,  wynikających  z  ewentualnego
spotkania się dwóch zupełnie odmiennych struktur.”

Użyte  tu  słowo  „kwarantanna”  jednoznacznie  kojarzy  się  z
procesem  leczniczym,  więc  na  podstawie  tej  wypowiedzi
należałoby wnioskować, że istoty pozaziemskie chcą nas pod
jakimś  względem  naprawić  bądź  ulepszyć.  Wszyscy  członkowie
spotkania zgodzili się, co do tego, że ludzie nie osiągnęli
jeszcze najwyższego możliwego poziomu poznawczego. Czy musimy
wejść na wyższy „level”, aby być godnymi spotkania obcych? W
tym celu przydałaby się nam jednak znajomość listy kryteriów,
które  należy  spełnić,  ponieważ  trudno  sprostać  czyimś
wymaganiom,  nie  znając  szczegółów.
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